A类

                             公开

株洲市城市管理和综合执法局文件
株城字〔2022〕12号

[image: image1.png]

株洲市城市管理和综合执法局

关于市政协十届一次会议第2101053号提案的答复

卞武宗委员：

您提出的“关于集中清理整治私装地锁，保道路畅通，促城市文明”的提案收悉，经研究，现答复如下：

近年来，根据住建部保畅通、促文明等相关工作要求，为切实做到“还道于民”，市、区两级城管部门不断加强城区人行道违停现象的日常监管，定期开展专项整治，有效缓解了人行道拥堵的问题。今年，根据您的提案建议，结合全国文明城市创建整改工作，我局组织各区城管部门大力开展私划停车位、私设地锁行为专项整治，相关市容顽疾明显改善。

一是加强指导督促。将开展私划停车位、私设地锁行为的专项整治列为4月、5月市城管委办考评重点及市城管局工作重点，加大巡查、监管力度，累计发送督查通报27份、交办25份，确保工作成效。目前，各区城管部门通过整治，共取缔违规设置地锁、地桩行为204个。

二是加强宣传发动。设立数字城管公众服务平台和12319城市管理服务热线，针对市民反映的城市管理问题全天候受理、全流程处置、全过程监管依托，市民通过线上平台还能查询停车场、机动车违章记录等，打造24小时不打烊的“便民服务窗口”。同时，定期推送政策法规、工作动态，开展网上交流、民意征集、经验分享，不断拓宽密切联系服务居民群众新途径。

三是加强违停处罚。在全省率先建成人行道违章停车处罚系统，首推县（市）区全域实施人行道违停“贴单”执法，完成人行道违停系统前端与综合执法系统的融合建设。今年来，通过“贴单”执法查处人行道违停车辆8000余台，拖离“僵尸车”12台，增加、施划人行道停车位2100余个，人行道违停现象大大减少。

下一步，我局将联合交警、消防等职能部门，针对车辆违停问题定期开展联合执法整治行动，并对私设地锁、地桩等违规行为进行严厉打击。同时，根据路段实际情况，合理增加施划部分停车位，进一步改善我市交通秩序。

再次感谢您对我们工作的关心和支持，祝您工作顺利，万事如意。

承办负责人：杨建平

承  办  人：贺  军

联 系 电 话：18973300223

株洲市城市管理和综合执法局

2022年7月8日

株洲市城市管理和综合执法局办公室         2022年7月8日印发